РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

МОСКОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ТАЛДОМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от 30 декабря 2015 г. № 101

г. Талдом Московская область

О платежах в бюджет муниципальных

унитарных предприятий Талдомского

муниципального района

В соответствии с Бюджетным кодексом РФ, Налоговым кодексом,  Уставом Талдомского муниципального района и в целях эффективного использования имущества Талдомского муниципального района, Совет депутатов Талдомского муниципального района
РЕШИЛ:
1. Установить, что муниципальные унитарные предприятия Талдомского муниципального района Московской области перечисляют 5 процентов прибыли, оставшейся после уплаты ими налогов и иных обязательных платежей, в соответствии с законодательством Российской Федерации в  бюджет Талдомского муниципального района.
2. Указанные платежи исчисляются ежеквартально и подлежат перечислению в районный бюджет за первый квартал, полугодие и девять месяцев отчетного года не позднее 35 календарных дней со дня, следующего за днем окончания соответствующего отчетного периода, а по расчету за год – в срок, не позднее 11 апреля года, следующего за отчетным годом.

3. Настоящее Решение вступает в силу с 01 января 2016 года.
Председатель Совета депутатов

Талдомского муниципального района                                                                     Р.В. Орлов

Глава Талдомского муниципального района                                                          В.Ю. Юдин